
Dz.U./S S234
04/12/2019
573971-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 7

04/12/2019 S234
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:573971-2019:TEXT:PL:HTML

Polska-Gniezno: Usługi prania i czyszczenia na sucho
2019/S 234-573971

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Szpital Pomnik Chrztu Polski
Krajowy numer identyfikacyjny: NIP 784-20-08-454
Adres pocztowy: ul. św. Jana 9
Miejscowość: Gniezno
Kod NUTS: PL41
Kod pocztowy: 62-200
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Emilia Jastrzębska
E-mail: zamowienia.publiczne@zoz.gniezno.pl 
Tel.:  +48 2228323
Faks:  +48 614263233
Adresy internetowe:
Główny adres: www.zoz.gniezno.pl

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/zoz_gniezno
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/zoz_gniezno
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Zdrowie

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Świadczenie kompleksowych usług prania wraz z dzierżawą bielizny szpitalnej
Numer referencyjny: 27AZ/UP/XI/2019

II.1.2) Główny kod CPV

mailto:zamowienia.publiczne@zoz.gniezno.pl
www.zoz.gniezno.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/zoz_gniezno
https://platformazakupowa.pl/pn/zoz_gniezno


Dz.U./S S234
04/12/2019
573971-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 7

04/12/2019 S234
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 7

98310000

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
1. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie kompleksowych usług prania wraz z dzierżawą bielizny szpitalnej
oraz oznakowanie asortymentu zgodnie z systemem RFID lub równoważnego wraz z transportem prania do
jednostek organizacyjnych Zamawiającego przy ul. Św. Jana 9, oraz ul. 3 Maja 37 w Gnieźnie.
2. Określenie zamówienia według Wspólnego Słownika Zamówień (CPV):
2.1. Główny przedmiot: 98310000-9 - Usługi prania i czyszczenia na sucho
3. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia przedstawiony został w załączniku nr 2a SIWZ - Opis przedmiotu
zamówienia.
4. W przypadku zwiększenia zapotrzebowania zamawiającego na w/w usługę zamawiający zastrzega sobie
prawo opcji do jednostronnego rozszerzenia przedmiotu zamówienia w zakresie 20 %. Skorzystanie z prawa
opcji następuje w drodze pisemnego oświadczenia zamawiającego.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL41
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Jednostki organizacyjne Zamawiającego przy ul. Św. Jana 9, oraz ul. 3 Maja 37 w Gnieźnie.

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie kompleksowych usług prania wraz z dzierżawą bielizny szpitalnej
oraz oznakowanie asortymentu zgodnie z systemem RFID lub równoważnego wraz z transportem prania do
jednostek organizacyjnych Zamawiającego przy ul. Św. Jana 9, oraz ul. 3 Maja 37 w Gnieźnie.
2. Określenie zamówienia według Wspólnego Słownika Zamówień (CPV):
2.1. Główny przedmiot: 98310000-9 - Usługi prania i czyszczenia na sucho
3. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia przedstawiony został w załączniku nr 2a SIWZ - Opis przedmiotu
zamówienia.
4. Zamawiający określa wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy
o pracę osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji przedmiotu
zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1
ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (tj. z dnia 13.04.2018r. Dz. U. z 2018 r. poz. 917 ze zm.), dalej
jako: „Kodeks pracy”. Wymóg ten dotyczy osób wykonujących pracę fizyczną rozumianą jako wykonywanie
czynności wymagających ruchu oraz wysiłku, w tym związanych z posługiwaniem się określonymi narzędziami
lub urządzeniami tj. prowadzenie pojazdów mechanicznych (kierowca), zbieranie z magazynu bielizny brudnej,
ważenie i wydawanie brudnego asortymentu, pranie, suszenie, prasowanie, maglowanie, krochmalenie,
dezynfekcja, naprawianie asortymentu.
Szczegółowe zasady dotyczące spełnienia obowiązku określonego w art. 29 ust. 3a PZP zawarte są w opisie
przedmiotu zamówienia – załączniku nr 2a.



Dz.U./S S234
04/12/2019
573971-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 7

04/12/2019 S234
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 7

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium kosztu - Nazwa: Cena / Waga: 60
Kryterium kosztu - Nazwa: Termin załatwiania reklamacji / Waga: 40

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 36
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
W przypadku zwiększenia zapotrzebowania zamawiającego na w/w usługę zamawiający zastrzega sobie prawo
opcji do jednostronnego rozszerzenia przedmiotu zamówienia w zakresie 20 %. Skorzystanie z prawa opcji
następuje w drodze pisemnego oświadczenia zamawiającego.

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Przewidywany termin realizacji zamówienia od 01.02.2020 r. do 31.01.2023 r

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykonawca, którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejsza, w celu wykazania braku podstaw
wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia (XII SIWZ) zostanie wezwany na podstawie art. 26 ust.
1 PZP do złożenia w wyznaczonym terminie następujących oświadczeń i dokumentów aktualnych na dzień
składania oświadczeń lub dokumentów potwierdzających brak podstaw do wykluczenia na podstawie art. 24
ust. 1 PZP oraz art. 24 ust. 5 pkt 1 oraz 8 PZP, tj.:
1. informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21 PZP,
wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;
2. oświadczenia Wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytułem środka zapobiegawczego zakazu
ubiegania się o zamówienia publiczne.
3. odpisu z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne
przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia na
podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy;
Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
składa dokumenty zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26.07.2016 r. w sprawie rodzajów
dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz.U.
2016 poz. 1126)
Szczegółowy opis zawiera Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia.



Dz.U./S S234
04/12/2019
573971-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 7

04/12/2019 S234
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 7

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Wykonawca, którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejsza, w celu wykazania braku podstaw
wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia (XII SIWZ) zostanie wezwany na podstawie art. 26 ust. 1
Pzp do złożenia w wyznaczonym terminie następujących oświadczeń i dokumentów:
1. zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, że Wykonawca nie zalega z
opłacaniem podatków, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, lub
innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca zawarł porozumienie z właściwym organem podatkowym
w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w
całości wykonania decyzji właściwego organu;
2. zaświadczenia właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego albo innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca nie zalega
z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące
przed upływem terminu składania ofert, lub innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca zawarł
porozumienie z właściwym organem w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub
grzywnami, w szczególności uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty
zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu;
3. oświadczenia Wykonawcy o braku wydania wobec niego prawomocnego wyroku sądu lub ostatecznej
decyzji administracyjnej o zaleganiu z uiszczaniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub
zdrowotne, albo w przypadku wydania takiego wyroku lub decyzji - dokumentów potwierdzających dokonanie
płatności tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami lub zawarcie wiążącego porozumienia
w sprawie spłat tych należności;
4. oświadczenia wykonawcy o niezaleganiu z opłacaniem podatków i opłat lokalnych, o których mowa w ustawie
z dnia 12.1.1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. z dnia 15.9.2017 r. Dz.U. z 2017 r. poz. 1785 ze zm.);
Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
składa dokumenty zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26.07.2016 r. w sprawie rodzajów
dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz.U.
2016 poz.1126)

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
— wymagane jest wykazanie przez wykonawcę posiadania opinii sanitarnej wydanej przez Państwowego
Inspektora Sanitarnego, że pralnia w której będą świadczone usługi posiada barierę higieniczną i spełnia
wymagania w zakresie prania bielizny dla jednostek służby zdrowia, lecznictwa otwartego i zamkniętego oraz
minimum jeden protokół kontroli Inspektora Sanitarnego z okresu ostatnich 12 miesięcy nie stwierdzającego
nieprawidłowości odnośnie w/w wymagań,
— wymagane jest wykazanie przez wykonawcę posiadania opinii sanitarnej wydanej przez właściwego
Państwowego Inspektora Sanitarnego, dotyczącą dopuszczenia do użytkowania minimum jednego środka
transportu, jakiego Wykonawca zamierza użyć do wykonania usługi,
— wymagane jest wykazanie przez wykonawcę w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie realizacji co najmniej „1” usługi
odpowiadającej przedmiotowi zamówienia o wartości nie mniejszej niż 1500.000,00PLN netto,
— wymagane jest posiadanie przez wykonawcę wdrożone i funkcjonujące systemy: system zarządzania
jakością ISO 9001.

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych



Dz.U./S S234
04/12/2019
573971-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 7

04/12/2019 S234
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 7

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 08/01/2020
Czas lokalny: 11:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 08/01/2020
Czas lokalny: 11:15
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem platformy zakupowej pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/
zoz_gniezno

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Oferta musi być zabezpieczona wadium w wysokości PLN: 30.000,00 zł.
2.Na potwierdzenie spełniania warunku w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, Zamawiający wezwie
Wykonawcę do złożenia aktualnego na dzień złożenia:
a. wykaz wykonanych usług, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w
okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest
krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz
których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane
lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty

https://platformazakupowa.pl/pn/zoz_gniezno
https://platformazakupowa.pl/pn/zoz_gniezno


Dz.U./S S234
04/12/2019
573971-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 7

04/12/2019 S234
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 7

wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych
lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie
jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych
lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie
powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o
dopuszczenie do udziału w postępowaniu;
b.zaświadczenia niezależnych podmiotów zajmujących się poświadczeniem zgodności działań wykonawcy z
normami jakościowymi, potwierdzające posiadanie przez wykonawcę wdrożonych i funkcjonujących systemów:
system zarządzania jakością ISO 9001.
c. wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy w celu wykonania
zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami – zgodnie ze wzorem
załącznik nr 6,
d. opisy technologii prania oraz inne podobne materiały, których autentyczność musi zostać poświadczona
przez wykonawcę na żądanie zamawiającego;
e. opinia sanitarna wydana przez Państwowego Inspektora Sanitarnego, że pralnia w której będą świadczone
usługi posiada barierę higieniczną i spełnia wymagania w zakresie prania bielizny dla jednostek służby zdrowia,
lecznictwa otwartego i zamkniętego oraz minimum jeden protokół kontroli Inspektora Sanitarnego z okresu
ostatnich 12 miesięcy nie stwierdzającego nieprawidłowości odnośnie w/w wymagań,
f. opinia sanitarna wydana przez właściwego Państwowego Inspektora Sanitarnego, dotyczącą dopuszczenia
do użytkowania minimum jednego środka transportu, jakiego Wykonawca zamierza użyć do wykonania usługi.
g. w celu wykazania braku podstaw wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia oraz spełniania
warunków udziału w postępowaniu określonych przez Zamawiającego w XII pkt 3, do oferty należy dołączyć
aktualne na dzień składania ofert oświadczenie, w postaci Formularza Jednolitego Europejskiego Dokumentu
Zamówienia (JEDZ), stanowiącego Załącznik nr 2 niniejszej SIWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S234
04/12/2019
573971-2019-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 7

04/12/2019 S234
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 7

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Zgodnie z art. 182 ustawy z dnia 29.1.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 1843).

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
29/11/2019

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

